
UCHWAŁA NR LXXVIII/ 384/2023 
RADY MIASTA I GMINY PROCHOWICE 

z dnia 30 sierpnia 2023 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych zlokalizowanych na terenie 
miasta i gminy Prochowice, których właścicielem lub zarządzającym jest gmina Prochowice oraz warunków 

i zasad korzystania z tych przystanków 

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt.15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym ( Dz.U. z 2023 r.  
poz. 40, z późn.zm. ) oraz art. 15 ust. 2 ustawy z dnia 16 grudnia 2010r. o publicznym transporcie zbiorowym ( 
Dz.U. z 2022 r. poz. 1343, z późn.zm.) Rada Miasta i Gminy Prochowice uchwala, co następuje: 

§ 1. Załącznik nr 1 do uchwały nr XXI/126/2016 Rady Miasta i Gminy Prochowice z dnia 27 kwietnia 2016 r. 
w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych zlokalizowanych na terenie miasta i gminy Prochowice, 
których właścicielem lub zarządzającym jest gmina Prochowice oraz warunków i zasad korzystania z tych 
przystanków, zmienionej uchwałą nr XXXVII/224/2017 Rady Miasta i Gminy Prochowice z dnia 28 czerwca 
2017 r.  i uchwałą  nr LXXII/358/2023 Rady Miasta i Gminy Prochowice z dnia 29 marca 2023r. otrzymuje 
brzmienie załącznika do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Prochowice. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Dolnośląskiego. 

 

   

Przewodnicząca Rady Miasta 
i Gminy Prochowice 

 
 

Maria Maćkowiak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1FF93EAC-006B-4564-B768-ED2027D3D00A. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr LXXVIII/ 384/2023 

Rady Miasta i Gminy Prochowice 

z dnia 30 sierpnia 2023 r. 

Załącznik Nr 1 do Uchwały 

Nr XXI/126/2016 

Rady Miasta i Gminy Prochowice 

z dnia 27 kwietnia 2016r. 

Wykaz przystanków komunikacyjnych zlokalizowanych na terenie Miasta i Gminy Prochowice, których 
właścicielem lub zarządzającym jest Miasto i Gmina Prochowice 

Lp. Nazwa przystanku Numer 
przystanku 

Lokalizacja przystanku 

1. Prochowice, ul. T. Kościuszki 14 Prochowice, przy ul. T. Kościuszki 
2. Prochowice, ul. Rynek  10 Prochowice, przy ul. Rynek  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1FF93EAC-006B-4564-B768-ED2027D3D00A. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Ustawa z dnia 16 grudnia 2010r. o publicznym transporcie zbiorowym (Dz.U. z 2022 r. poz. 
1343, z późn. zm.) nakłada na jednostki samorządu terytorialnego obowiązek określenia przystanków 
komunikacyjnych i dworców , których właścicielem albo zarządzającym jest jednostka samorządu 
terytorialnego.  Ustawodawca w art. 15 ust.2 ustawy z 16 grudnia 2010r. o publicznym transporcie 
zbiorowym wskazał, iż określenie przystanków i dworców oraz warunków i zasad z ich korzystania 
następuje w drodze uchwały podjętej przez właściwy organ danej jednostki samorządu terytorialnego. 

W uchwale zmieniającej uchwałę w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych  
zlokalizowanych na terenie miasta i gminy Prochowice, których właścicielem lub zarządzającym jest gmina 
Prochowice oraz warunków i zasad korzystania z tych przystanków zmianie ulega wykaz przystanków 
komunikacyjnych ujęty w załączniku do uchwały.  
Zmiana załącznika polega na dodaniu do aktualnego wykazu jednego przystanku komunikacyjnego: 
Prochowice, ul. Rynek Nr 10.  

W związku z powyższym podjęcie uchwały jest uzasadnione z uwagi na zapewnienie prawidłowej 
organizacji i funkcjonowanie przewoźników i operatorów na przystankach komunikacyjnych.    
 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1FF93EAC-006B-4564-B768-ED2027D3D00A. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LXXVIII/ 384/2023 RADY MIASTA I GMINY PROCHOWICE z dnia 30 sierpnia 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Załącznik 1
	Uzasadnienie


